



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - MA

São Bento - MA :: Diário Oficial - Edição 151 :: Sexta, 20 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO, sediada na **Praça da Matriz, nº 185, bairro da Matriz, CEP. 65235-000, São Bento - Maranhão**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.418.184/0001-20, doravante denominada **MUNICÍPIO**, neste ato representado pelo Secretária Municipal de Saúde, a Srª **Shannalísian Ribeiro Melonio**, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 018.131.193-33, RG nº 112.488.999-7 SSP/MA, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2021 REPETIÇÃO, RESOLVE** registrar os preços da empresa **CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ nº 29.497.557/0001-61 com sede na Av. Antônio Marques, nº 117, Centro, Presidente Dutra-MA, CEP:65.756-000 neste ato representada pelo Sr. **Manoel Batista Ferreira Lima**, brasileiro, casado, portador CPF nº 216.284.833-34 portador do RG nº 036895762009-0 SSP/MA, e daqui por diante denominada simplesmente **EMPRESA REGISTRADA**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, cuja minuta foi previamente examinada e aprovada pela Procuradoria do Município, conforme despacho dos autos do Processo Administrativo nº 101/2021, "ex vi" do disposto no parágrafo único do art. 38 da Lei nº 8.666/93, tudo com fulcro nas disposições das **LEI 10.520/2002; DECRETOS Nº 9.507/2018; DECRETO Nº 10.024/2019**, e, **LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006**, subsidiariamente pela **LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993**, e mediante as seguintes cláusulas e condições:

OBS: Em caso de divergências entre o teor do Edital e a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, prevalecerão as disposições do primeiro.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa **CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, **GLOBAL**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na **LEI 10.520/2002; DECRETOS Nº 9.507/2018; DECRETO Nº 10.024/2019**, e, **LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006**, subsidiariamente pela **LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de recolhimento de lixo hospitalar, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA, para atender as demandas dos Órgãos Participantes, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 REPETIÇÃO - PMSB/MA**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 101/2021 - CPL.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, do Município de São Bento.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a prestar os serviços nos endereços contidos na Ordem de Serviços emitida pelo Órgão Contratante

Parágrafo Segundo - O prazo para o início de prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" ou "Nota de Empenho", de acordo com o Termo de Referência - **Anexo I do Edital**.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de prestação dos serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação dos serviços decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro, tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
5. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 - REPETIÇÃO PMSB/MA** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca da cidade de São Bento, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

São Bento, 16 de agosto de 2021.

Shannalisan Ribeiro Melonio

Secretária Municipal de Saúde

Manoel Batista Ferreira Lima

CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI

ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2021 - REPETIÇÃO PMSB/MA

PROCESSO N.º 101/2021 - CPL

VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 11/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de São Bento e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2021 - PMSB/MA.

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de recolhimento de lixo hospitalar, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI	
CNPJ: 29.497.557/0001-61	Telefone / Fax: 98 98483-9996
Endereço: Av. Antônio Marques, nº 117, Centro, Presidente Dutra-MA, CEP:65.756-000	E-mail: consttrumil@outlook.com

QUADRO 2 - SERVIÇO REGISTRADO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
			SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS DE SAÚDE					
1.1			AJUDANTE DE COLETA					4.328,10
1.1.1	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	270	12,83	16,03	4.328,10
1.2			MOTORISTA					4.166,83
			MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS					

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1.2.1	93558	SINAPI	COMPLEMENTARES	MES	1	3.333,47	4.166,83	4.166,83
1.3			GERENTE OPERACIONAL					2.686,14
	93566	SINAPI	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	1	2.148,91	2.686,13	2.686,14
1.3.1								
1.4			CAMINHAO FURGAO CAP. 5M³					10.800,00
1.4.1	9483	ORSE	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovia pavimentada	tkm	2.000	5,4	0,5	10.800,00
1.5			PROCESSO DE INCINERAÇÃO					24.100,00
1.5.1	COTAÇÃO		PROCESSO DE INCINERAÇÃO	KG	5.000	4,82	3,53	24.100,00
1.6			RECIPIENTES					3.835,60
1.6.1	COTAÇÃO		BOMBONA PLASTICA COM TAMPA ROSQUEAVEL	und	20	153,42	227,5	3.835,60
VALOR TOTAL MENSAL								
								R\$49.916,67
VALOR TOTAL REGISTRADO 12 MESES								
								R\$ 599,000,00

São Bento - MA, 16 de agosto de 2021.

Shannalísian Ribeiro Melonio

Secretária Municipal de Saúde

Manoel Batista Ferreira Lima

CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 12/2021

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO**, sediada na **Praça da Matri'**, nº 185, bairro da Matriz, CEP. 65235-000, São Bento - Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 06.214.258/0001-77, doravante denominada **MUNICÍPIO**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração, o Sr **Manoel da Conceição Pinheiro Botelho**, brasileiro, inscrita no CPF sob o nº 256.015.203-72 e RG sob nº 024952822003-3 SSP/MA, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO nº 21/2021, RESOLVE** registrar os preços da empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, CNPJ sob o nº 36.306.615/0001-98 e com Inscrição Estadual nº 126356769, situada na Rua do Fio da Coheb, nº 678, Volta Redonda, Caxias-MA, Cep: 65.606-470, E-mail: horizontedistribuidoraldta@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, Sr. **Yago Bruno Teixeira Moraes**, RG nº 2753665 expedida por SSP/DF, CPF nº 052.195.253-01, e daqui por diante denominada simplesmente **EMPRESA REGISTRADA**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, cuja minuta foi previamente examinada e aprovada pela Procuradoria do Município, conforme despacho dos autos do Processo Administrativo nº 117/2021, "ex vi" do disposto no parágrafo único do art. 38 da Lei nº 8.666/93, tudo com fulcro nas disposições das **LEI 10.520/2002; DECRETOS Nº 9.507/2018; DECRETO Nº 10.024/2019, e, LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006**, subsidiariamente pela **LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993**, e mediante as seguintes cláusulas e condições:

OBS: Em caso de divergências entre o teor do Edital e a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, prevalecerão as disposições do primeiro.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, POR LOTE, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na **LEI 10.520/2002; DECRETOS Nº 9.507/2018; DECRETO Nº 10.024/2019, e, LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006**, subsidiariamente pela **LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA, para atender as demandas dos Órgãos Participantes, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - PMSB/MA**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 117/2021 - CPL.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, do Município de São Bento.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços .

CLÁUSULA QUINTA - DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a fornecer os produtos nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante

Parágrafo Segundo - O prazo para o início de prestação dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" ou "Nota de Empenho", de acordo com o Termo de Referência - **Anexo I do Edital**.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de prestação dos serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação dos serviços decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro, tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

1. O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
5. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - PMSB/MA** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca da cidade de São Bento, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

São Bento, 17 de agosto de 2021.

Manoel da Conceição Pinheiro Botelho

Secretário Municipal de Administração

Yago Bruno Teixeira Morais

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2021 - PMSB/MA

PROCESSO N.º 117/2021 - CPL

VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 12/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de São Bento e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO nº 21/2021 - PMSB/MA.

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	
CNPJ: 36.306.615/0001-98	Telefone / Fax: 86 99456-6026
Endereço: na Rua do Fio da Coheb, nº 678, Volta Redonda, Caxias-MA, Cep: 65.606-470	E-mail: horizontedistribuidoraltda@gmail.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

Lote I - Materiais de Limpeza								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant. Geral	V.UNI	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	Aerossol Inseticida (base de agua)	UND	211	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.314,53	mil trezentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos	SBP
2	Acido muriático, embalagem plásticas 1L cx/c12und	CX	369	R\$ 46,08	quarenta e seis reais e oito centavos	R\$ 17.003,52	dezessete mil e três reais e cinquenta e dois centavos	LIMPA FÁCIL
3	Água sanitária, cx c/ 12 und de 1000ml.	CX	1716	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 26.186,16	vinte e seis mil, cento e oitenta e seis reais e dezesseis centavos	DULAGO
4	Álcool em gel 1000 ml	UND	1254	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 4.263,60	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos	COSMOPRO
5	Álcool líquido 70° de 1000 ml.	UND	607	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.271,73	três mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e três centavos	COSMOPRO
6	Álcool líquido 0,95% de 1000 ml.	UND	759	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 9.282,57	nove mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	COSMOPRO
7	Algodão em bolas pct c/ 100g	PCT	349	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 663,10	seiscentos e sessenta e três reais e dez centavos	NATHY
8	Amaciante 5 litros cx com 4 und	Cx	145	R\$ 84,82	oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 12.298,90	doze mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos	NORONHA
9	Amaciante líquido cx com 12 und frasco de 1 litro.	Cx	244	R\$ 30,77	trinta reais e setenta e sete	R\$ 7.507,88	sete mil, quinhentos e	NORONHA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



					centavos		sete reais e oitenta e oito centavos	
10	Avental de plástico Adulto	UND	607	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.007,75	cinco mil e sete reais e setenta e cinco centavos	ANAPOLIS
11	Avental de plástico infantil	UND	369	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.044,25	três mil e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	ANAPOLIS
12	Barbante de nylon solido, branco leitoso em rolo mínimo de 100mts	UND	115	R\$ 46,53	quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.350,95	cinco mil, trezentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos	BACARIN
13	Bota de borracha branca, cano alto 27cm,n°35 ao n°42.	PAR	211	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 9.051,90	nove mil e cinquenta e um reais e noventa centavos	CALFOR
14	Cera líquida 750 ml cx c/ 12 und	CX	323	R\$ 130,67	cento e trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 42.206,41	quarenta e dois mil, duzentos e seis reais e quarenta e um centavos	CASAKM
15	Cera Líquida de carnaúba balde 05 litros	BALDE	66	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.231,56	mil duzentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	FINISHER
16	Cesto de Lixo com pedal 30L com tampa.	UND	264	R\$ 86,38	oitenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 22.804,32	vinte e dois mil, oitocentos e quatro reais e trinta e dois centavos	JAGUAR
17	Cesto de Lixo com pedal 12 l	UND	204	R\$ 36,92	trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.531,68	sete mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos	JAGUAR
18	Cesto de Lixo com pedal 15 l	UND	244	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais	JAGUAR
19	Cesto telado para lixo, capacidade 8,5 l	UND	508	R\$ 11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.029,96	seis mil e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	JAGUAR
20	Colher descartáveis c/50und	PCT	726	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.401,44	cinco mil, quatrocentos e um reais e quarenta e quatro centavos	PLASTILANDIA
21	Copo descartável ideal para água 180 ml cx c/25 pct	CX	2112	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 185.856,00	cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	COPOMAIS
22	Copo descartável para café 50 ml cx c/50 pct	CX	726	R\$ 81,40	oitenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 59.096,40	cinquenta e nove mil e noventa e seis reais e quarenta centavos	COPOMAIS
23	Copo descartável ideal para água 150 ml cx c/25 pct	CX	1122	R\$ 112,75	cento e doze reais e setenta e	R\$ 126.505,50	cento e vinte e seis mil, quinhentos e	COPOMAIS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



					cinco centavos		cinco reais e cinquenta centavos	
24	Cotonetes	CX	442	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 7.823,40	sete mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta centavos	JOHNSON E JOHNSON
25	Depósito descartável para alimento com 100 (quentinhas) n° 8	CX	792	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 24.393,60	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos	TAKENTE
26	Desinfetante líquido, caixa com 12 und de 1000 ml	CX	2112	R\$ 26,16	vinte e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 55.249,92	cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	YPÊ
27	Desodorizador de ar de 400 ml	UND	2508	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 19.286,52	dezenove mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	YPÊ
28	Detergente Líquido 5L, cx c/04 und	CX	521	R\$ 95,07	noventa e cinco reais e sete centavos	R\$ 49.531,47	quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos	YPÊ
29	Detergente líquido cx com 24 und de 500 ml.	CX	640	R\$ 47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 30.464,00	trinta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	YPÊ
30	Dispensador de papel toalha	UND	171	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 9.028,80	nove mil e vinte e oito reais e oitenta centavos	PREMISSE
31	Espanador de pó, manual, confeccionado em fibra de sisal c/cabo 20cm	UND	132	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 545,16	quinhentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos	FAROTULLY
32	Escova para limpeza p/vaso sanitário c/cabo madeira	UND	594	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.720,52	dois mil, setecentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos	CONDOR
33	Escova para lavar roupa 10cm , formato oval	UND	330	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 686,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	CONDOR
34	Espanja de lã aço (fd c/ 14 pct contendo 8 unidades cada) 100x75	FARDO	1980	R\$ 65,99	sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 130.660,20	cento e trinta mil, seiscentos e sessenta reais e vinte centavos	ASSOLAN
35	Espanja multiuso, dupla face (fibra e espuma) 110x75x23mm	UND	6600	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	WISH
36	Filme em polietileno, encaixável de baixa densidade, liso transparente para	PCT	191	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro	R\$ 1.974,94	mil novecentos e setenta e	TECKPLAST

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	embalagem atóxico e inodor,28cm x 30mts				centavos		quatro reais e noventa e quatro centavos	
37	Flanela limpeza ,100% algodão cor amarelo ou vermelha 40X60	UND	1122	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 1.593,24	mil quinhentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos	MARTINS PANOS
38	Fósforo pacote com 10 Unidades	MAÇO	303	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 633,27	seiscentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos	FIAT LUX
39	Fraldas descartáveis tamanho P pct com 12 und	PCT	1584	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 38.887,20	trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	POM POM
40	Fraldas descartáveis tamanho M pct com 12 und	PCT	1584	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 42.181,92	quarenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e noventa e dois centavos	POM POM
41	Fraldas descartáveis tamanho G pct com 12 und	PCT	924	R\$ 27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 25.816,56	vinte e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	POM POM
42	Fraldas descartáveis tamanho XG pct com 12 und	PCT	924	R\$ 30,79	trinta reais e setenta e nove centavos	R\$ 28.449,96	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos	POM POM
43	Guardanapo de papel, medindo 20x23. Fardo com 10 pacotes	FARDO	191	R\$ 22,41	vinte e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.280,31	quatro mil, duzentos e oitenta reais e trinta e um centavos	NOBRE
44	Limpa alumínio, cx com 24 und de 500ml.	CX	310	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.184,00	oito mil, cento e oitenta e quatro reais	DULAGO
45	Limpa vidro 500ml cx c/ 12 und	CX	264	R\$ 37,77	trinta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.971,28	nove mil, novecentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos	LAVABEM
46	Limpador de cerâmica e azulejo 1000 ml	UND	330	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 785,40	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos	DULAGO
47	Limpador Multiuso 500ml	UND	528	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.869,12	mil oitocentos e sessenta e nove reais e doze centavos	DULAGO
48	lixeira plásticas p/20l,com tampa e pedal	UND	204	R\$ 50,91	cinquenta reais e noventa e um centavos	R\$ 10.385,64	dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	PLASNEW
49	lixeira plásticas retangular capacidade para 60l,branco ou bege	UND	66	R\$ 37,40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.468,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos	PLASNEW

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



50	Lustra móveis, cx com 24 und de 200ml.	CX	165	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 13.728,00	treze mil, setecentos e vinte e oito reais	DULAGO
51	Luva de proteção cano longo tam. P cor amarela	PAR	587	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.099,36	três mil e noventa e nove reais e trinta e seis centavos	VABENE
52	Luva de Proteção cano Longo tam. M cor amarela	PAR	587	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.140,45	três mil, cento e quarenta reais e quarenta e cinco centavos	VABENE
53	Luva de Proteção cano Longo tam. G cor amarela	PAR	488	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.703,52	dois mil, setecentos e três reais e cinquenta e dois centavos	VABENE
54	Luva de Vinil para segurança e proteção das mãos serviços gerais P c/100und	PAR	244	R\$ 24,39	vinte e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.951,16	cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos	DESCARPACK
55	Luva de Vinil para segurança e proteção das mãos serviços gerais M c/100und	PAR	244	R\$ 24,49	vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.975,56	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	DESCARPACK
56	Luva de Vinil para segurança e proteção das mãos serviços gerais G c/100und	PAR	244	R\$ 25,53	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.229,32	seis mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos	DESCARPACK
57	Mascara descartável, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxicas, tipo fixação com elastico, características adicionais clip nasal embutido cor branca descartável. Pct c/50und	PCT	726	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais	PROTDESC
58	Óleo de Peroba, composto por óleo mineral e vegetal frasco c/100ml.cx/c /24und	CX	125	R\$ 114,56	cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 14.320,00	quatorze mil, trezentos e vinte reais	DULAGO
59	Pá de Lixo grande de plástico	UND	594	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.271,16	mil duzentos e setenta e um reais e dezesseis centavos	ODIM
60	Pá de metal para lixo	UND	462	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.449,06	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e seis centavos	ODIM
61	Pano de Limpeza (chão) medidas 42x 64cm.	UND	3498	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12.312,96	doze mil, trezentos e doze reais e noventa e seis centavos	MARTINS PANOS
62	Pano de prato 10%algodao,68x40cm cores sortidas	UND	3300	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.247,00	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais	MARTINS PANOS
63	Papel alumínio UD,auxilia no cozimento e na manutenção temperatura dos alimentos rolos 4,5,7,65 e 100metros,30cm ou 45cm largura	ROLO	488	R\$ 26,13	vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 12.751,44	doze mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e	WYDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



64	Papel higiênico, fd com 64 rolos	FARDO	3960	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 308.880,00	quatro centavos trezentos e oito mil, oitocentos e oitenta reais	PERSONAL
65	Papel toalha para banheiro fd c/ 1000 fls	FARDO	2178	R\$ 53,43	cinquenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 116.370,54	cento e dezesseis mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos	NOBRE
66	Pedra para vaso sanitário 25g	UND	3300	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 2.706,00	dois mil, setecentos e seis reais	LIPEX
67	Prendedor de roupas c/ 12 und	UND	330	R\$ 1,00	um real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	CRISTAL
68	Removedor de Cera 5 litros cx com 04 und	UND	330	R\$ 74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 24.684,00	vinete e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais	START
69	Rodo de borracha dupla de 30cm com cabo.	UND	858	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 4.324,32	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	BRALIMPIA
70	Rodo de borracha dupla de 40cm com cabo.	UND	990	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais	BRALIMPIA
71	Rodo de borracha dupla de 60cm com cabo.	UND	660	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais	BRALIMPIA
72	Sabão em barra glicerinado de 200g, embalagem c/5unidades cx/50und	CX	990	R\$ 61,33	sessenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 60.716,70	sessenta mil, setecentos e dezesseis reais e setenta centavos	LAVABEM
73	Sabão em barra neutro, comum 1kg,	CX	910	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.896,80	cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	LAVABEM
74	Sabão em pó. Embalagem (cx ou pct) c/20 pct de 500g	CX	2052	R\$ 76,72	setenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 157.429,44	cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos	LAVABEM
75	Sabão Líquido 5L cx c/ 04 und	CX	270	R\$ 148,49	cento e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 40.092,30	quarenta mil e noventa e dois reais e trinta centavos	LAVABEM
76	Sabonete de 90g pct com 12 und	PCT	290	R\$ 23,51	vinte e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.817,90	seis mil, oitocentos e dezessete reais e noventa centavos	LUX
77	Sabonete líquido 200 ml	UND	442	R\$ 23,51	vinte e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.391,42	dez mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta e dois centavos	LUX
78	Saboneteira cinza/branco 800 ml com reservatório	UND	52	R\$ 45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis	R\$ 2.379,52	dois mil, trezentos e setenta e nove	NOBRE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



					centavos		reais e cinquenta e dois centavos	
79	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 15 litros.	PCT	3000	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 19.320,00	dezenove mil, trezentos e vinte reais	FLIK
80	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 30 litros.	PCT	3000	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 20.580,00	vinte mil, quinhentos e oitenta reais	FLIK
81	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 50 litros.	PCT	3000	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 26.760,00	vinte e seis mil, setecentos e sessenta reais	FLIK
82	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 60 litros.	PCT	3000	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 29.220,00	vinte e nove mil, duzentos e vinte reais	FLIK
83	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 100 litros.	PCT	3000	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 33.570,00	trinta e três mil, quinhentos e setenta reais	FLIK
84	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 200 litros.	PCT	3000	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 47.580,00	quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais	FLIK
85	Saco para Lixo leitoso hospitalar 10L de capacidade - Pacote com 100und	PCT	400	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 11.720,00	onze mil, setecentos e vinte reais	FLIK
86	Saco para Lixo leitoso hospitalar 30L de capacidade - Pacote com 100und	PCT	400	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.388,00	seis mil, trezentos e oitenta e oito reais	FLIK
87	Saco para Lixo leitoso hospitalar 50L de capacidade - Pacote com 100und	PCT	400	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.796,00	quatorze mil, setecentos e noventa e seis reais	FLIK
88	Saco para Lixo leitoso hospitalar 100L de capacidade - Pacote com 100und	PCT	400	R\$ 37,82	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 15.128,00	quinze mil, cento e vinte e oito reais	FLIK
89	Shampoo para todo tipo de cabelo, 400ml, caixa com 12.	CX	52	R\$ 125,40	cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 6.520,80	seis mil, quinhentos e vinte reais e oitenta centavos	SEDA
90	Soda cáustica de 300g	UND	633	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.760,02	três mil, setecentos e sessenta reais e dois centavos	ORIENTAL
91	Tapete antiderrapante: 100%polipropileno espuma tamanho 40x60cm.	UND	264	R\$ 29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.872,48	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	STANDARD
92	Toalha de Banho 0,70x1,40cm cores claras 100%algodao	UND	660	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 16.236,00	dezesseis mil, duzentos e trinta e seis reais	SANTISTA
93	Toalha de rosto 40x60cm cores claras 100%algodao	UND	534	R\$ 17,76	dezessete reais e setenta e seis centavos	R\$ 9.483,84	nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos	SANTISTA
94	Toucas descartáveis 100% polipropileno tamanho 19" 45x50 cm cor brancas pct c/100und	PCT	349	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.980,00	seis mil, novecentos e oitenta reais	DESCARPACK
95	Vasculhador para teto, com cerdas plasticas,com cabo de plásticos medindo no	UND	151	R\$ 13,20	treze reais e vinte	R\$ 1.993,20	mil novecentos e noventa e	VASSOURAS MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	mínimo 2M				centavos		três reais e vinte centavos	
96	Vassoura de palha, material das cerdas palha, cerdas com no mínimo 45cm	UND	8910	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 9.801,00	nove mil, oitocentos e um reais	VASSOURAS MARANHÃO
97	Vassoura de palmito-virola de arame que envolve a piaçava, com cabo de madeira formato roliço medindo no mínimo 1,20cm	UND	1386	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 12.501,72	doze mil, quinhentos e um reais e setenta e dois centavos	VASSOURAS MARANHÃO
98	Vassoura de pelo, base com no mínimo 30cm,cerdas em pelo sintético com no mínimo 06 fileiras, com cabo metálico plastificado,rosqueavel,com ponteira, medindo no mínimo 1,20cm	UND	990	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.682,60	cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	VASSOURAS MARANHÃO
99	Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, com: 60,cerdas 5cm,largura 10cm,altura 4cm,comprimento cabo 115cm	UND	1386	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.796,94	dez mil, setecentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos	VASSOURAS MARANHÃO
100	Vassourão para limpeza pública, material cerdas piaçava, cabo madeira, comprimento 40cm,comprimento cerdas 9cm,com cabo rosqueavel(tipo gari)	UND	792	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 8.553,60	oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	VASSOURAS MARANHÃO
	VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE:					R\$ 2.279.407,47		
	dois milhões, duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e sete centavos							

Lote II - Materiais de Expediente

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant. Geral	V.UNI	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	Agenda telefônica - com índice telefônico, modelo profissional, de mesa, com 50 folhas e índices em PP, bolsa interna e ferragem formato 192x240cm.	UN	237	R\$ 30,11	trinta reais e onze centavos	R\$ 7.136,07	sete mil, cento e trinta e seis reais e sete centavos	TILIBRA
2	Alfinete - alfinete para mapas nº 03 fabrica com cabeça colorida de polietileno e ponta em aço níquelado (caixa com 50 unidades, cores diversas)..	CX	275	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.283,50	três mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	ACC
3	Almofada para carimbo nº 3 com tinta preta, 10,5cmX18cm, com tecido de longa duração em estojo plástico..	UN	237	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.289,28	mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos	RADEX
4	Almofada para carimbo nº 4 com tinta azul, 10,5cmX18cm, com tecido de longa duração em estojo plástico..	UN	237	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.938,94	três mil, novecentos e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos	RADEX
5	Apagador de quadro branco com refil - corpo em plástico e base com feltro, dimensões aproximadas: comprimento 15cm, largura 6cm, altura 5cm, com refil substituível, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante..	UN	703	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.427,16	cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos	RADEX
6	Apontador de lápis - apontador de lápis tipo escolar, em material plástico com um furo, lâmina de aço temperado, caixa com 12 unidades..	CX	484	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.187,68	dois mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos	LEO E LEO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	Balão (cores variadas).	PC	494	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.151,72	três mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos	SÃO ROQUE
8	Barbante algodão.	RL	19	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 238,83	duzentos e trinta e oito reais e oitenta e três centavos	BACARIN
9	Barbante de nylon.	RL	15	R\$ 26,09	vinte e seis reais e nove centavos	R\$ 391,35	trezentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos	BACARIN
10	Barbante sisal.	RL	55	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.457,50	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	BACARIN
11	Bastão de cola quente grossa transparente, para pistola, medindo aproximadamente 30cm, pacote contendo 100 bastões..	PC	2023	R\$ 42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 86.301,18	oitenta e seis mil, trezentos e um reais e dezoito centavos	RHAMOS
12	Bastão de cola quente pequena grossa transparente, para pistola, medindo aproximadamente 30cm, pacote contendo 100 bastões..	PC	2023	R\$ 44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 90.225,80	noventa mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	RHAMOS
13	Bateria de 9v alcalina - tipo alcalina, voltagem 9v, peso 150gr (com embalagem), garantia de 12meses..	UN	57	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 197,79	cento e noventa e sete reais e setenta e nove centavos	ELGIN
14	Bateria de Lítio 3v CR 2032 - Capacidade Nominal, 3v Contém: 5 baterias cada cartela..	CRT	142	R\$ 17,43	dezesete reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.475,06	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e seis centavos	ELGIN
15	Bobina papel térmico, para ECF, 1 via, 80mmx40m - Dimensões do produto 80mmX40m. Tubete interno - 12mm aplicações - Impressora Térmica Direta Final da bobina - desenrola-se livremente sem fixação ao tubetes terja vermelha +- 50 cm no final da bobina. Caixa com 30 Unidade..	CX	57	R\$ 98,26	noventa e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.600,82	cinco mil e seiscentos reais e oitenta e dois centavos	REGISPEL
16	Bola de Isopor maciça de 25cm, pacote com 50 unidades..	PC	100	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.889,00	mil oitocentos e oitenta e nove reais	STYROFORM
17	Bola de Isop.or maciça de 50cm, pacote com 50 unidades.	PC	100	R\$ 37,63	trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.763,00	três mil, setecentos e sessenta e três reais	STYROFORM
18	Bola de Isopor maciça de 75cm, pacote com 25 unidades..	PC	100	R\$ 42,79	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.279,00	quatro mil, duzentos e setenta e nove reais	STYROFORM
19	Borracha bicolor - Parte Vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite. Indicada para apagar lápis e lapisera. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao inves de apagar. Indicada para apagar caneta e lápis de cor, caixa com 12 unidades..	CX	170	R\$ 31,26	trinta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.314,20	cinco mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos	MERCUR
20	Borracha p/ papel (liga) - Elástico circular super amarelo nº 18 pacote com 100 gramas.	PC	463	R\$ 3,92	três reais e noventa e	R\$ 1.814,96	mil oitocentos e quatorze	MERCUR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



					dois centavos		reais e noventa e seis centavos	
21	Borracha ponteira branca para lápis, Pacote/ 100 unidades. Macia, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis..	PC	921	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 13.925,52	treze mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	MERCUR
22	Bloco de notas autoadesivo - bloco adesivo suporte pop-up (notas) tamanho 76mm x x 76 mm, bloco com 100 folhas cores diversas..	UN	361	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 2.429,53	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	3M
23	Bloco de notas autoadesivo pacot com 4 cores - bloco adesivo para pop-up (notas) tamanho 38mmx50mm, cada bloco com 100 folhas..	PC	285	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.128,60	mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos	3M
24	Caderno pequeno - material off set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral de 48fls, formato 144x250..	UN	1520	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.715,20	cinco mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos	JANDAIA
25	Caixa plástica para arquivo morto - Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda para arquivo morto, dimensão aproximada: comprimento: 360mm, largura: 130mm, altura: 240mm..	UN	2000	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.780,00	dez mil, setecentos e oitenta reais	POLIBRAS
26	Caixa para correspondencia articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fumê, dimensões: comprimento 370mm, largura 255m, altura 180mm..	UN	1000	R\$ 59,02	cinquenta e nove reais e dois centavos	R\$ 59.020,00	cinquenta e nove mil e vinte reais	ACRIMET
27	Calculadora - com 12 dígitos, média - Big display, porcentagem - teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dupla alimentação, dimensões aproximadas (AXLxX): 30,7x103,0x154,0, com teclas on/off..	UN	304	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 2.769,44	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	CASIO
28	Calculadora para bolso - calculadora eletrônica, com 12 dígitos, tipo bolso, fonte alimentação pilhas, tamanho mpedio..	UN	199	R\$ 15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.098,43	três mil e noventa e oito reais e quarenta e três centavos	CASIO
29	Caneta esferográfica, cor azul, Caixa c/ 50 unid. - caneta esferográfica Cristal: Com esfera de tungstênio (diâmetro = 1,0mm). Ponteira de polipropileno na cor da tinta. Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 13,5mm de comprimento com preenchimento de tinta de no minimo 11,0mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta. Corpo: branco ou transparente em polietileno. Comprimento mínimo sem tampa = 140mm. carga: composta por tubo em Polipropileno, suporte bronze em polipropileno ou poliacetel, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0mm e tinta. Tampa: emm polipropileno com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno na cor da tinta. Timta a base de solventes, corantes e resinas aditivos (atóxica). Caixa com 50 unidades..	CX	570	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 19.636,50	dezenove mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	BIC
30	Caneta esferográfica, cor preta, Caixa c/ 50 unid. - caneta esferográfica Cristal: Com esfera de tungstênio (diâmetro = 1,0mm). Ponteira de polipropileno na cor da tinta. Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 13,5mm de	CX	570	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 19.636,50	dezenove mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	BIC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 11,0mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta. Corpo: branco ou transparente em polietileno. Comprimento mínimo sem tampa = 140mm. carga: composta por tubo em Polipropileno, suporte bronze em polipropileno ou poliacetal, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0mm e tinta. Tampa: em polipropileno com furo anti-asfíxiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno na cor da tinta. Tinta a base de solventes, corantes e resinas aditivos (atóxica). Caixa com 50 unidades..							
31	Caneta esferográfica, cor vermelha, Caixa c/ 50 unid. - caneta esferográfica Cristal: Com esfera de tungstênio (diâmetro = 1,0mm). Ponteira de polipropileno na cor da tinta. Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 13,5mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 11,0mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta. Corpo: branco ou transparente em polietileno. Comprimento mínimo sem tampa = 140mm. carga: composta por tubo em Polipropileno, suporte bronze em polipropileno ou poliacetal, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0mm e tinta. Tampa: em polipropileno com furo anti-asfíxiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno na cor da tinta. Tinta a base de solventes, corantes e resinas aditivos (atóxica). Caixa com 50 unidades..	CX	570	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 19.636,50	dezenove mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	BIC
32	Caneta pincel para escrita em CD e DVD - corpo cilíndrico plástico, com tampa e ponta metálica. Com tinta permanente à base de álcool, resistente à água e ponta de poliéster de 2,0mm. Utilizado para marcar superfícies como papel, vidro, plástico, CDs e DVDs. Caixa com 10 unidades preta ou vermelha..	CX	256	R\$ 14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 3.599,36	três mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos	BIC
33	Cartolina comum 50x66cm nas cores: amarela, azul, branca, verde, vermelha ou rosa..	UN	3000	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais	JANDAIA
34	Clipes niquelados 10/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 10/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 50 unidades)..	CX	600	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais	ACC
35	Clipes niquelados 2/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 2/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 100 unidades)..	CX	600	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais	ACC
36	Clipes niquelados 3/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 3/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 100 unidades)..	CX	600	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.374,00	mil trezentos e setenta e quatro reais	ACC
37	Clipes niquelados 4/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 4/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 50 unidades)..	CX	600	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais	ACC
38	Clipes niquelados 6/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 6/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 50 unidades)..	CX	600	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais	ACC
39	Clipes niquelados 8/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 8/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 50 unidades)..	CX	600	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	ACC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	Cola branca - cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos, frascos com 90g. com certificado de segurança de InMetro..	UN	940	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.509,80	dois mil, quinhentos e nove reais e oitenta centavos	KOALA
41	Cola branca, embalagem c/ 1k - cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos..	UN	788	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.322,04	nove mil, trezentos e vinte e dois reais e quatro centavos	KOALA
42	Cola c/ glitter caixa com 06 cores variadas azul, branca, dourada, prata, verde e vermelho..	CX	463	R\$ 15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.148,72	sete mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos	ACRILEX
43	Cola colorida, não tóxica, tubo de 25g - caixa com 6 cores. Com certificado de segurança do INMETRO..	CX	342	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.476,08	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oito centavos	ACRILEX
44	Cola para isopor - cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Caixa com 06 unidades de 500ml..	CX	389	R\$ 109,15	cento e nove reais e quinze centavos	R\$ 42.459,35	quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos	ACRILEX
45	Corretivo à base d'água - corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, lavável, atóxico, para aplicação em papel e similares, Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, Caixa com 12 unidades..	CX	285	R\$ 21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 6.093,30	seis mil e noventa e três reais e trinta centavos	BIC
46	Crachá identificador - com cordão de silicone, pacote com 50 unidades, 80x120mm, Material plástico..	PC	693	R\$ 65,52	sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 45.405,36	quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinco reais e seis centavos	DAC
47	Embalagem plásticas para presente.	UN	798	R\$ 17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$ 14.188,44	quatorze mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	CROMUS
48	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor amarela. Pacote com 10 unidades..	PC	465	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.686,45	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	MAKE +
49	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor marrom. Pacote com 10 unidades..	PC	228	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.768,84	três mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	MAKE +
50	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor azul. Pacote com 10 unidades..	PC	465	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.686,45	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	MAKE +
51	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato	PC	465	R\$ 16,53	dezesseis reais e	R\$ 7.686,45	sete mil, seiscentos e	MAKE +

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	45x50cm na cor branco. Pacote com 10 unidades..				cinquenta e três centavos		oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	
52	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor rosa. Pacote com 10 unidades..	PC	465	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.686,45	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	MAKE +
53	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor preto. Pacote com 10 unidades..	PC	304	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.025,12	cinco mil e vinte e cinco reais e doze centavos	MAKE +
54	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor verde. Pacote com 10 unidades..	PC	465	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.686,45	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	MAKE +
55	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor vermelho. Pacote com 10 unidades..	PC	465	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.686,45	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	MAKE +
56	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor lilás. Pacote com 10 unidades..	PC	228	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.768,84	três mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	MAKE +
57	Envelope pardo ouro grande - tamanho 31x41cm. Caixa com 100 unidades.	CX	366	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.448,10	sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos	SCRITY
58	Envelope pardo ouro médio - tamanho 24x34cm. Caixa com 100 unidades.	CX	418	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 12.999,80	doze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	SCRITY
59	Envelope pardo ouro pequeno - tamanho 18,5x24,8cm. Caixa com 250 unidades.	CX	323	R\$ 58,52	cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 18.901,96	dezoito mil, novecentos e um reais e noventa e seis centavos	SCRITY
60	Envelope saco off set branco 90g tamanho 24x34cm. Caixa com 250 unidades..	CX	266	R\$ 63,27	sessenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 16.829,82	dezesseis mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	SCRITY
61	Estilite com lâmina, tam. Médio - Confeccionado em material plástico resistente. Lâmina metálica de corte preciso..	UN	263	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 833,71	oitocentos e trinta e três reais e setenta e um centavos	LEO E LEO
62	Extrator de grampo - tipo espátula. Utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8. Confeccionado em aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Resistente e com perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tampouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir um furo na extremidade do corpo..	UN	348	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 769,08	setecentos e sessenta e nove reais e oito centavos	JOCAR OFFICE
63	Fita adesiva transparente - fita adesiva	RL	731	R\$	três reais e	R\$	dois mil,	3M

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	transparente 10mm x 12m, de polipropileno. Em rolos medindo 50 metros..			3,49	quarenta e nove centavos	2.551,19	quinhentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos	
64	Fita adesiva transparente - fita adesiva transparente para empacotamento, 45mm x 45m, de polipropileno. Em rolos medindo 50 metros..	RL	731	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.748,56	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	ALDEBRAS
65	Fitas decorativas (cores variadas).	UN	199	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 851,72	oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos	EMFESTA
66	Fita gomada - fita gomada, composta de dorso crepado de 50g/m marrom tratado com solução a base de borracha. 50x50.	RL	1130	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 21.922,00	vinte e um mil, novecentos e vinte e dois reais	3M
67	Folha de isopor de 10mmx1mm..	UN	1064	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.043,20	quatro mil e quarenta e três reais e vinte centavos	STYROFORM
68	Folha de isopor de 15mmx1mm..	UN	1064	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.043,20	quatro mil e quarenta e três reais e vinte centavos	STYROFORM
69	Folha de isopor de 20mmx1mm..	UN	1083	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.115,40	quatro mil, cento e quinze reais e quarenta centavos	STYROFORM
70	Formulario continuo 1 via 240mm x 280mm Caixa. c/3000..	CX	1200	R\$ 174,36	cento e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 209.232,00	duzentos e nove mil, duzentos e trinta e dois reais	TILIBRA
71	Grampeador de metal tamanho GP 103, até 100 folhas..	UN	598	R\$ 72,30	setenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 43.235,40	quarenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos	JOCAR OFFICE
72	Grampeador tam. Médio - Grampeador tamanho 26/6 p/ papel tipo escritório, c/ capacidade para até 30 folhas de gramatura 75g/m2 e capacidade p/ 200 grampos 26/6, em metal cromado ou pintado, medindo a base aproximadamente 200mm de comprimento, com variação de 10mm p/ mais ou menos..	UN	475	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.864,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	JOCAR OFFICE
73	Grampo p/ GP 103 - em metal cromado, caixa com 5.000 unidades.	CX	437	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.782,24	seis mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos	ACC
74	Grampo p/ grampeador - Grampo para grampeador (nº 23/10) em metal cromado, caixa com 5.000 unidades..	CX	427	R\$ 29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.745,95	doze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	ACC
75	Grampo p/ grampeador - Grampo para grampeador (nº 23/13) em metal cromado, caixa com 5.000 unidades..	CX	1016	R\$ 24,77	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 25.166,32	vinte e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos	ACC
76	Grampo p/ grampeador - Grampo para grampeador (nº 26/6) em metal cromado,	CX	1016	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e	R\$ 12.821,92	doze mil, oitocentos e	ACC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	caixa com 5.000 unidades..				dois centavos		vinte e um reais e noventa e dois centavos	
77	Lápis cera do tipo estaca na cor azul, ideal para marcar quase todas as superfícies, fórmulas diferenciada: altíssima: resistência e apagabilidade, caixa com 12 unidades.	CX	418	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 865,26	oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos	LEO E LEO
78	Lápis de cor grande caixa com 12 cores, composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada. Aprovado pelo INMETRO..	CX	1168	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 3.667,52	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	PIRILAMPO
79	Lápis giz de cera colorido grande - não tóxico. Composição, pigmentos ceras e pigmentos. Aprovado pelo INMETRO Caixa. c/ 12 cores.	CX	931	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 1.927,17	mil novecentos e vinte e sete reais e dezessete centavos	LEO E LEO
80	Lápis preto nº2 - Caixa com 144 unidades, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira, na cor preto..	CX	1035	R\$ 18,81	dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$ 19.468,35	dezenove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos	PIRILAMPO
81	Lanterna metálica de 03 elementos c/ tres lâmpadas - corpo resistente em polipropileno industrial, alimentadas com 03 pilhas D, opções de iluminação - liga e desliga. Dimensões aproximadas 14x6x32cm..	UN	313	R\$ 17,72	dezessete reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.546,36	cinco mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos	FOXLUX
82	Líquido para limpeza de quadro branco - não tóxico, remove manchas, resíduos e sujeiras, Frasco com no mínimo 60ml..	UN	247	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 859,56	oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	RADEX
83	Livro de Ata com 100 folhas - Livro de atas sem margem, folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta (100 folhas). Medindo 320x220mm..	UN	598	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.616,56	quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	TILIBRA
84	Livro de Ata com 200 folhas - Livro de atas sem margem, folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta (200 folhas). Medindo 320x220mm..	UN	608	R\$ 16,31	dezesseis reais e trinta e um centavos	R\$ 9.916,48	nove mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos	TILIBRA
85	Livro de ponto c/100 folhas.	UN	218	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.084,08	dois mil e oitenta e quatro reais e oito centavos	TILIBRA
86	Livro protocolo - Livro protocolo de correspondência com 100 folhas, formato 160 x 220mm, capa de papelão..	UN	646	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.356,64	seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	TILIBRA
87	Lupa - Instrumento óptico munido de uma lente com capacidade de criar imagens virtuais ampliadas, com formato de globo, com vabo, capa protetora, aumento de 3x90mm de diâmetro..	UN	35	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 851,20	oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	CLINK
88	Massa de modelar - caixa com 12 unidades. Cores variadas. Não tóxico. Composição: água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos. Aprovado pelo INMETRO..	CX	275	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 1.399,75	mil trezentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	ACRILEX
89	Palito de picolé, pacote com 100 unidades.	PC	399	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 2.453,85	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	THEOTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



90	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades.	PC	399	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.803,48	mil oitocentos e três reais e quarenta e oito centavos	TALGE
91	Papel 40kg: Papel 40kg resma c/250fls cores diversas..	RM	437	R\$ 57,12	cinquenta e sete reais e doze centavos	R\$ 24.961,44	vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	USE PAPER
92	Papel A-4 branco - Papel A4 branco alcalino 75g medindo 210x297mm pacote c/ 500 folhas, aplicação cópia colorida. Caixa com 10 resmas..	CX	1615	R\$ 155,63	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 251.342,45	duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	CHAMEX
93	Papel almaço com pauta, resma com 500 unidades..	RM	484	R\$ 48,31	quarenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 23.382,04	vinte e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos	TILIBRA
94	Papel camurça medindo 35x55 (cores diversas). Pacote com 10 folhas..	PC	399	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.950,10	três mil, novecentos e cinquenta reais e dez centavos	REIPEL
95	Papel carbono preto - ideal para uso em escritórios e estabelecimentos comerciais, resistente e com excelente capacidade de reprodução. Formato: A4. Cor: Preto. Caixa com 100 folhas..	CX	171	R\$ 27,51	vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.704,21	quatro mil, setecentos e quatro reais e vinte e um centavos	CIS
96	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: rosa.	PC	285	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 7.618,05	sete mil, seiscentos e dezoito reais e cinco centavos	SPIRAL
97	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: azul.	PC	285	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 7.618,05	sete mil, seiscentos e dezoito reais e cinco centavos	SPIRAL
98	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: vermelho.	PC	247	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 6.602,31	seis mil, seiscentos e dois reais e trinta e um centavos	SPIRAL
99	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: branco.	PC	247	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 6.602,31	seis mil, seiscentos e dois reais e trinta e um centavos	SPIRAL
100	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: amarelo.	PC	247	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 6.602,31	seis mil, seiscentos e dois reais e trinta e um centavos	SPIRAL
101	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: verde.	PC	247	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 6.602,31	seis mil, seiscentos e dois reais e trinta e um centavos	SPIRAL
102	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: amarelo. Pacote com 50 folhas.	PC	342	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.850,30	onze mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos	CROMUS
103	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: azul. Pacote com 50 folhas.	PC	332	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.503,80	onze mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos	CROMUS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



104	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: rosa. Pacote com 50 folhas.	PC	332	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.503,80	onze mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos	CROMUS
105	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: verde. Pacote com 50 folhas.	PC	332	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.503,80	onze mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos	CROMUS
106	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: vermelho. Pacote com 50 folhas.	PC	332	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.503,80	onze mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos	CROMUS
107	Papel contacte incolor auto - adesivo material plástico, gramatura 60, largura 460, com 25m, acabamento superficial brilhante..	RL	95	R\$ 73,40	setenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 6.973,00	seis mil, novecentos e setenta e três reais	CONTACT
108	Papel crepom - com dimensões 48mmx2m colorido - pacote com 10 folhas. Cor: azul, amarelo, verde, vermelho, branco, preto, ou rosa..	PC	332	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.944,16	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos	VMP
109	Papel fotográfico, pacote com 10 folhas.	PC	79	R\$ 17,48	dezessete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.380,92	mil trezentos e oitenta reais e noventa e dois centavos	MASTERPRINT
110	Papel Kraft: com adesivo em formulação de amido. Alta adesividade, apresentando um excelente desempenho no fechamento de caixas de papelão, garantindo alta segurança no fechamento, 420 a 440 g/m2, largura 1,2m..	RL	275	R\$ 92,31	noventa e dois reais e um centavos	R\$ 25.385,25	vinte e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	KRAFT
111	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso, 49cm x 59cm, gramatura de 60gr/m2 cores diversas. Pacote com 40 folhas...	PC	399	R\$ 27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 11.056,29	onze mil e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos	CROMUS
112	Papel madeira - pacote com 100 folhas.	PC	285	R\$ 45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12.978,90	doze mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos	KRAFT
113	Papel micro-ondulado, medindo 50x80cm, cores variadas, Pacote com 10 folhas.	PC	266	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$ 8.059,80	oito mil e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	VMP
114	Papel ofício - Papel ofício nº 2 branco alcalino 75g pacote c/ 500 folhas apresentando as seguintes dimensões no formato ofício 2 (2106x330mm). Caixa com 10 resma..	CX	114	R\$ 156,22	cento e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.809,08	dezessete mil, oitocentos e nove reais e oito centavos	CHAMEX
115	Papel p/ certificado - O papel correto para impressão de certificados e histórico, OFF SET de, no mínimo, 90g/m3. Resma com 50 unidades..	RM	558	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.731,52	nove mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	USAPEL
116	Papel seda formato 50x70cm ou superior nas cores: verde, azul, vermelho, preto ou amarelo. Pacote com 100 folhas..	PC	1225	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 31.237,50	trinta e um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	MOOPEL
117	Pasta AZ- pasta arquivo AZ,lombada larga, com visor, material papelão prensado,	UN	1852	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e	R\$ 28.687,48	vinte e oito mil, seiscentos e	FRAMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	largura 280xaltura350xlombada85mm, cor preta, prendedor interno trilho, características adicionais com dois furos..				nove centavos		oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos	
118	Pasta classificadora - em capa dura, tipo catálogo, com 100 folhas plásticas, tamanho A4..	UN	551	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.416,46	sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos	FRAMA
119	pasta de cartolina com elástico..	UN	874	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1.127,46	mil cento e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	FRAMA
120	pasta plástica - pasta com canaleta transparente, tamanho A4 0,18..	UN	1672	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 5.300,24	cinco mil e trezentos reais e vinte e quatro centavos	DELLO
121	Pasta Plastica polionda, lombada de 20/25mm de largura, fechamento com elástico, tamanho ofício, cores variadas..	UN	1700	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.667,00	sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais	DELLO
122	Pasta Plastica polionda, lombada de 30/35mm de largura, fechamento com elástico, tamanho ofício, cores variadas..	UN	1130	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 4.587,80	quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos	DELLO
123	Pasta Plastica polionda, lombada de 50/60mm de largura, fechamento com elástico, tamanho ofício, cores variadas..	UN	1092	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.463,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais	FRAMA
124	Pasta plástica transparente c/ elástico 2cm - pasta em polionda com elástico, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume uniforme, com aba lateral e longitudinal travadas entre si e sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta. Característica: formato da pasta fechada: 315x225mm (+- 5mm), largura das abas: mínimo de 25mm..	UN	2000	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 9.020,00	nove mil e vinte reais	DELLO
125	Pasta plástica transparente c/ elástico 4cm - pasta em polionda com elástico, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume uniforme, com aba lateral e longitudinal travadas entre si e sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta. Característica: formato da pasta fechada: 315x225mm (+- 5mm), largura das abas: mínimo de 25mm..	UN	2000	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 9.020,00	nove mil e vinte reais	DELLO
126	Pasta sanfonada 1-31/AZ ofício cor preta.	UN	1200	R\$ 35,63	trinta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 42.756,00	quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais	DELLO
127	Pasta suspensa - Pasta suspensa com ferragens, para arquivo de gavetas, em papel cartão timbó marmorizado, 615g/m2, plastificada, lombada, ajustável de até 4cm, na cor castanho, medindo: 260mm x 365mm	UN	2900	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 7.366,00	sete mil, trezentos e sessenta e seis reais	FRAMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	x 0,35mm, com visor redondo na lateral, cabide em ferro com revestimento plástico inteiriço, projeção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico, capacidade para 400 folhas..							
128	Pasta transparente com trilho. Pacote com 10 unidades..	PC	1500	R\$ 23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 35.340,00	trinta e cinco mil, trezentos e quarenta reais	ACC
129	Pefurador para papel tamanho grande - perfurador de papel de dois furos, de mesa, material metal, tipo grande (11,5cm de base), tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade de perfuração mínima de 100 fls, de uma vez, gramatura 75g/m2, funcionamento manual..	UN	399	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 35.750,40	trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos	ACC
130	Pefurador para papel tamanho médio - com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central) distancia entre furos: 80mm, com capacidade para perfurar 50 folhas de papeis de uma só vez (papel 75g/m2)..	UN	437	R\$ 31,77	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 13.883,49	treze mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos	ACC
131	Pen Drive 8GB.	UN	95	R\$ 36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$ 3.430,45	três mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos	MULTILASER
132	Pen Drive 16GB.	UN	95	R\$ 36,58	trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.475,10	três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e dez centavos	MULTILASER
133	Pen Drive 32GB.	UN	95	R\$ 45,78	quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.349,10	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e dez centavos	MULTILASER
134	Pilha Alcalina AA (pequena), 1,5 volts nominal, usos podem ser depositadas em lixo doméstico. Caixa com 12 cartelas..	CX	294	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 11.524,80	onze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	PANASONIC
135	Pilha Alcalina AAA (palito), sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico. Caixa com 12 cartelas..	CX	199	R\$ 56,67	cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.277,33	onze mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos	PANASONIC
136	Pilha alcalina C (média), voltagem/Amperagem: 1,5 volts. Caixa com 12 unidades..	CX	228	R\$ 72,14	setenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 16.447,92	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos	PANASONIC
137	Pilha bateria recarregável para lanterna police power style c4503, tamanho pequena, cartela com 04 unidades..	CRT	104	R\$ 30,03	trinta reais e três centavos	R\$ 3.123,12	três mil, cento e vinte e três reais e doze centavos	PANASONIC
138	Pilha grande para lanterna pilha alcalina grande não recarregável. Caixa com 12 unidades..	CX	87	R\$ 75,76	setenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.591,12	seis mil, quinhentos e noventa e um reais e doze centavos	PANASONIC
139	Pilha palito recarregável AAA 1,2v, cartela com 02 - sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico..	CRT	87	R\$ 17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.502,49	mil quinhentos e dois reais e quarenta e nove centavos	PANASONIC
140	Pilha tamanho grande 1,5v, caixa com 12	CX	71	R\$	sessenta e	R\$	quatro mil,	PANASONIC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	unidades..			66,19	seis reais e dezenove centavos	4.699,49	seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos	
141	Pincel atômico na cor azul, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante..	CX	579	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 14.185,50	quatorze mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	PILOT
142	Pincel atômico na cor preta, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante..	CX	579	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 14.185,50	quatorze mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	PILOT
143	Pincel atômico na cor verde, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante..	CX	380	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais	PILOT
144	Pincel atômico na cor vermelha, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante..	CX	342	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 8.379,00	oito mil, trezentos e setenta e nove reais	PILOT
145	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 14..	UN	400	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	TIGRE
146	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 04..	UN	400	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais	TIGRE
147	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 16..	UN	400	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais	TIGRE
148	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 06..	UN	400	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.772,00	mil setecentos e setenta e dois reais	TIGRE
149	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 12..	UN	400	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais	TIGRE
150	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 22..	UN	400	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 4.364,00	quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais	TIGRE
151	Pincel de pelo redondo com cabo de plástico nº 04.	UN	418	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.145,32	mil cento e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos	TIGRE
152	Pincel de pelo redondo com cabo de plástico nº 12.	UN	418	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.651,10	mil seiscentos e cinquenta e um reais e dez centavos	TIGRE
153	Pincel escolar (canetinha hidrocor) - para colorir, traços finos estojo com 12 cores	ETJ	1121	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 14.416,06	quatorze mil, quatrocentos e	LEO E LEO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	diferentes, embalagem: 01 estojo com 12 canetinhas, composição: ponta em poliester, resina plástica e tinta atóxica à base de água, cores variadas..				centavos		dezesseis reais e seis centavos	
154	Pincel marca texto, plástico na cor amarelo - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos..	CX	427	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.695,36	seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	MASTERPRINT
155	Pincel marca texto, plástico na cor laranja - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos..	CX	342	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.362,56	cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	MASTERPRINT
156	Pincel marca texto, plástico na cor rosa - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos..	CX	247	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.872,96	três mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos	MASTERPRINT
157	Pincel marca texto, plástico na cor verde - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos..	CX	266	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.170,88	quatro mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	MASTERPRINT
158	Pincel para quadro branco, cor azul, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta..	UN	2451	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.603,01	oito mil, seiscentos e três reais e um centavo	PILOT
159	Pincel para quadro branco, cor preta, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta..	UN	2498	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.767,98	oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos	PILOT
160	Pincel para quadro branco, cor vermelha, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta..	UN	427	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.498,77	mil quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos	PILOT
161	Pistola para cola quente - elétrica para aplicação de cola quente (média), bivolt, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante..	UN	627	R\$ 24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 15.279,99	quinze mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos	JOCAR OFFICE
162	Prancheta de compensado - Prancheta. Tamanho: 34x23cm. Em madeira compensada. Com prendedor em metal..	UN	513	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.903,93	três mil, novecentos e três reais e noventa e três centavos	DURATEX
163	Quadro branco- confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante - espessura total 17mm - moldura arredondada em alumínio anodizado fosco e suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm - medidas aproximadas: altura 120cm - comprimento: 150cm quadro branco de acrílico..	UN	285	R\$ 153,45	cento e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 43.733,25	quarenta e três mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos	OFFICE
164	Quadro para aviso - Quadro de aviso em feltro, medida: 060x090cm verde - moldura em alumínio, revestido com feltro acrílico. Mural para fixar avisos e cartazes utilizando alfinetes..	UN	161	R\$ 83,11	oitenta e três reais e onze centavos	R\$ 13.380,71	treze mil, trezentos e oitenta e sete reais e um centavo	OFFICE
165	Reabastecedor para marcador de quadro branco. Caixa com 06 unidades. Cores: azul,	UN	399	R\$ 27,26	vinte e sete reais e vinte e	R\$ 10.876,74	dez mil, oitocentos e	RADEX

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	preto ou vermelho. Frasco com 20ml..				seis centavos		setenta e seis reais e setenta e quatro centavos	
166	Régua 30cm - Régua de poliestireno de 30cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito..	UN	2223	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 3.801,33	três mil, oitocentos e um reais e trinta e três centavos	WALEU
167	Régua 50cm - Régua de poliestireno de 50cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito..	UN	1615	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.217,75	seis mil, duzentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos	WALEU
168	Régua milimetrada com 10cm de comprimento..	UN	408	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 3.741,36	três mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos	WALEU
169	Sacos para cachorro quente, Pacote com 500Unidade.	PC	800	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 11.232,00	onze mil, duzentos e trinta e dois reais	SILVANE
170	Sacos para pipoca, Pacote com 100Unidade.	UN	500	R\$ 22,29	vinte e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.145,00	onze mil, cento e quarenta e cinco reais	FESTCOLOR
171	Tesoura - tesoura escolar de 13cm, lâmina de aço imolável, sem ponta, cabo de polipropileno anatômico..	UN	518	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.134,42	mil cento e trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos	LEO E LEO
172	Tesoura grande - tesoura com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno 21x1,8x7,3cm..	UN	418	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 4.347,20	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	TRAMONTINA
173	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor vermelho. Caixa com 3 unidades..	CX	400	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	ACRILEX
174	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor verde. Caixa com 3 unidades..	CX	400	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	ACRILEX
175	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor amarela. Caixa com 3 unidades..	CX	400	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	ACRILEX
176	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor rosa. Caixa com 3 unidades..	CX	400	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	ACRILEX
177	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor branca. Caixa com 3 unidades..	CX	400	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	ACRILEX
178	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor preta. Caixa com 3 unidades..	CX	400	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	ACRILEX
179	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor azul. Caixa com 3 unidades..	CX	400	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	ACRILEX
180	Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, pigmentos, carga e	CX	700	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove	R\$ 2.303,00	dois mil, trezentos e três	ACRILEX

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	conservantes tipo benzotiazol, frasco de 250ml Caixa com 06 cores..				centavos		reais	
181	Tinta para carimbo azul - tinta para carimbo auto entintado automático e almofada comum, cor intensa azul, frasco de 40ml com bico aplicador, composição à base d'água, corantes solventes e aditivos. Caixa com 06 unidades..	CX	731	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.298,32	nove mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos	RADEX
182	Tinta para carimbo preta - tinta para carimbo auto entintado automático e almofada comum, cor intensa preta, frasco de 40ml com bico aplicador, composição à base d'água, corantes solventes e aditivos. Caixa com 06 unidades..	CX	300	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.834,00	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais	RADEX
183	TNT cor vermelho, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	100	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 13.519,00	treze mil, quinhentos e dezenove reais	SANTA FÉ
184	TNT cor azul, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	100	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 13.519,00	treze mil, quinhentos e dezenove reais	SANTA FÉ
185	TNT cor verde, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	100	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 13.519,00	treze mil, quinhentos e dezenove reais	SANTA FÉ
186	TNT cor branco, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	100	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 13.519,00	treze mil, quinhentos e dezenove reais	SANTA FÉ
187	TNT cor preto, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	100	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 13.519,00	treze mil, quinhentos e dezenove reais	SANTA FÉ
188	TNT cor amarelo, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	19	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 2.568,61	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos	SANTA FÉ
189	TNT cor lilás, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	19	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 2.568,61	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos	SANTA FÉ
190	TNT cor rosa, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	19	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 2.568,61	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos	SANTA FÉ
191	TNT cor marrom, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno..	RL	19	R\$ 135,19	cento e trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 2.568,61	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos	SANTA FÉ
192	Trilho de plástico para pasta - Grampo trilho plástico para 200fls 75gr. Pacote com 50 unidades.	PC	130	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 2.095,60	dois mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos	DELLO
193	Fita LX 300 para impressora matricial..	UN	80	R\$ 23,62	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.889,60	mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	MASTERPRINT
194	Refil de tinta para impressora epon L365,	UN	80	R\$	quarenta e	R\$	três mil,	EPSON

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	L355, L396, L220 - cor BK, 70ml.			43,84	três reais e oitenta e quatro centavos	3.507,20	quinhentos e sete reais e vinte centavos	
195	Refil de tinta para impressora epon L365, L355, L396, L220 - cor Y, 70ml.	UN	80	R\$ 43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.507,20	três mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos	EPSON
196	Refil de tinta para impressora epon L365, L355, L396, L220 - cor M, 70ml.	UN	80	R\$ 43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.507,20	três mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos	EPSON
197	Refil de tinta para impressora epon L365, L355, L396, L220 - cor G, 70ml.	UN	80	R\$ 43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.507,20	três mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos	EPSON
	VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE:					R\$ 2.281.947,03		
	dois milhões, duzentos e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e três centavos							
	VALOR TOTAL REGISTRADO:					R\$ 4.561.354,50		
	quatro milhões, quinhentos e sessenta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos							

São Bento - MA, 17 de agosto de 2021.

Manoel da Conceição Pinheiro Botelho

Secretário Municipal de Administração

Yago Bruno Teixeira Morais

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saobento.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d07b16b2f36b05ce0f6185a3faafa754c015a00e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

